Ofício nº. 057/2024.

DO: SETOR DE LICITAÇÃO

AO: SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CULTURA DE SÃO BENTO

DO TOCANTINS – TO.

Solicitamos autorização para abrir processo licitatório, modalidade Dispensa de Licitação, para o

objeto abaixo especificado, conforme se específica: contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços especializados na organização, planejamento e realização de concurso público do quadro

geral de pessoal, compreendendo: acolhimento eletrônico das inscrições; confecção e elaboração do

edital e demais atos inerentes ao certame; preparo e publicação de rol de inscritos; preparo de ato de

convocação para as provas objetivas; preparo de impressão e empacotamento de provas objetivas;

aplicação, coordenação e aplicação das provas; correção das provas objetivas através de

equipamento de leitura ótica, em sistema próprio, apresentação de resultado, respostas aos eventuais

recursos, contratação de fiscais, apoio técnico jurídico em todas as etapas do certame, em

atendimento à legislação aplicada", oportunidade que nos colocamos à disposição para o que

sobrevier, estimado para 900 (novecentos) candidatos, com o objetivo de atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Cultura de São Bento do Tocantins – TO.

Para tanto, solicito a Vossa Excelência o Termo de Referência para a contratação em tela, sendo

certo que recomendamos e solicitamos a análise de contratação da P. Jurídica. IDESC - INSTITUTO

DE DESENVOLVIMENTO SÓCIO-CULTURAL E CIDADANIA. Inscrito no CNPJ/CPF:

09.213.522/0001-46. Endereço: Av. Piaui. N° 2345. Centro – Gurupi – TO. CEP: 77.410-030. Fone:

(63) 3312-1759 ou (63) 3312-2940.

Face sua QUALIDADE NA contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados

na organização, planejamento e realização de concurso público do quadro geral de pessoal,

compreendendo: acolhimento eletrônico das inscrições; confecção e elaboração do edital e demais

atos inerentes ao certame; preparo e publicação de rol de inscritos; preparo de ato de convocação

para as provas objetivas; preparo de impressão e empacotamento de provas objetivas; aplicação,

coordenação e aplicação das provas; correção das provas objetivas através de equipamento de

leitura ótica, em sistema próprio, apresentação de resultado, respostas aos eventuais recursos,

contratação de fiscais, apoio técnico jurídico em todas as etapas do certame, em atendimento à

legislação aplicada", oportunidade que nos colocamos à disposição para o que sobrevier, estimado

para 900 (novecentos) candidatos, com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração e Cultura de São Bento do Tocantins – TO.

Segue em anexo as cotações de preços praticados no mercado.

Certo de poder contar com o costumeiro apoio e objetivando o bom andamento da administração

municipal, e na certeza de seu pronto atendimento, elevo minha estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

São Bento do Tocantins - TO, aos 04 dias do mês de Julho de 2024.

José Pereira da Silva Neto
Presidente da Comissão de Licitação